R E Q U E R I M E N T O Nº. 222
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, é um local com grande fluxo de pessoas, e normalmente as vagas de estacionamento estão cheias, fazendo com que as pessoas com deficiência tenham que estacionar longe, por vezes em locais sem segurança, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar vagas de estacionamento exclusivo para deficientes na Rua Major Matheus, no quarteirão da Caixa Econômica Federal, para atender pedido de pessoas com deficiência que trabalham nesta rua diariamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/aco